

Prezes Zarządu Głównego  
Polskiego Związku Niewidomych  
Andrzej Brzeziński



Warszawa, dn. 18.05.2022 r.

**Jej Magnificencja**  
**dr hab., prof. APS Barbara Marcinkowska**  
**Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej**  
**w Warszawie**

Szanowna Pani Rektor,

w imieniu własnym, prezesa Polskiego Związku Niewidomych, pragnę pogratulować i złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji Jubileuszu 100-lecia Uczelni i Roku Marii Grzegorzewskiej.

Jako przedstawiciel ZG PZN-u chciałbym również podziękować za zaproszenie na tak ważne wydarzenie. Jest to wyjątkowy czas, Uroczyste Posiedzenie Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, a także uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa siostrze Małgorzacie Chmielewskiej.

100 lat działalności świadczy o pracy i zaangażowaniu władz uczelni, kadry naukowej oraz wszystkich pracowników. Stworzyli Państwo i nadal tworzą wspaniałe miejsce, wspólną przestrzeń dla studentów, doktorantów i absolwentów. Z uznaniem patrzę na to, jak APS wyraża szacunek oraz wsparcie dla życia pełnego pasji, odwagi i determinacji w niesieniu pomocy innym.

Niech dzisiejsze Święto będzie powodem do zadowolenia i dumy, a także motywacją do dalszego kształcenia świątłych oraz twórczych profesjonalistów, dbających zarówno o rozwijanie własnej osobowości, jak i troszczących się o wszechstronny rozwój osób i środowisk, na rzecz których będą pracować. Pragnę też, aby trwający Rok Marii Grzegorzewskiej stał się okazją do rozpowszechnienia informacji o tej wybitnej osobie.

Bez wątplenia minione 100 lat zapisało się na kartach historii. Jestem bardzo dumny, że Polski Związek Niewidomych ma przyjemność współpracować z Uczelnią, z którą związana jest wieloletnia tradycja, takich wartości jak akceptacja, partycypacja i solidarność społeczna. Chciałbym podkreślić, iż mury APS-u opuszczają pedagodzy specjaliści, tyflospecjaliści i inne wybitne jednostki pracujące w środowisku, szczególnie dla mnie ważnym, osób z niepełnosprawnościami narządu wzroku. Jest to też poniekąd nasze Święto.

Całej społeczności Akademii Pedagogiki Specjalnej życzę dalszych sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy oraz tego, aby Państwa działalność pomnażała dobro wspólne.

Z poważaniem

Prezes Zarządu Głównego  
Polskiego Związku Niewidomych  
  
Andrzej Brzeziński